
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 

Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 
tel. 0173 70253 fax 0173 70212 

e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 
C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 

 

PROT. N. (VEDERE SEGNATURA)           Dogliani, 7 aprile 2023 

 

Agli Atti 

All’Albo della scuola/sito Web  

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Istituzione Commissione Giudicatrice per valutazione delle candidature 

inerenti all’avviso pubblico per la costituzione del Gruppo di Lavoro PNRR 

prot. n. 2564 del 5 aprile 2023 - Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di 

investimento M4C1I3.2 – Scuole 4.0 Scuole innovative e laboratori – 

Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR). 
 

Titolo Progetto: “Verso nuovi orizzonti”. 

Codice identificativo progetto: M4C1|3.2-2022-961-P-22882. 

CUP: F94D23000550006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il D.I. n. 326/1995, recante la disciplina dei compensi alle figure professionali coinvolte 

nei corsi di aggiornamento; 

VISTO il decreto prot. n. AOOGABMI/0000218 del 08/08/2022 – Riparto risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 - 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il parere favorevole relativo agli aggiornamenti del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF) del triennio 2022/25, espresso dal Collegio Docenti del 14/12/2022 

(delibera n. 4/3) e dal Consiglio di Istituto del 19/12/2022 (delibera n. 8/9); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 

approvato dal Consiglio di Istituto del 03/04/2023 (delibera n. 10/5);  

VISTO il programma annuale E.F. per il 2023, regolarmente approvato dai revisori dei conti 

mediante verbale n. 2023/001 del 16/01/2023 e in via definitiva dal Consiglio di 

Istituto in data 09/02/2023 (delibera n° 9/3); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 

entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002589 - 07/04/2023 - II.11 - U

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota del Ministeriale prot. AOOGABMI/0043244 del 17/03/2023, che rappresenta la 

formale autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 

30/06/2024; 

CONDIDERATO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2292 del 23/03/2022 e il relativo 

decreto di variazione al programma annuale prot. n. 2460 del 02/04/2023; 

VISTO il Regolamento d'Istituto prot. n. 7986 del 20 dicembre 2022, che disciplina il 

conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti/tutor interni ed esterni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il D.I. n. 326/1995, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nella 

realizzazione del progetto; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con parere 

favorevole del Consiglio di Istituto del 14/02/2022 (delibera n. 3/8) con la quale è 

stato approvato il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca -

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea; 

VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

PRESO ATTO che, per la realizzazione del progetto, occorre costituire un gruppo di lavoro con 

figure professionali, selezionate prioritariamente tra il personale interno - nota MIM 

prot.n.34815 del 02/08/2017; 

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 170/22, un “gruppo di lavoro per 

il coordinamento del Piano Scuola 4.0; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2564 del 05/04/2023 per il reclutamento di personale che 

farà parte del “Gruppo di Lavoro”; 

RILEVATA la necessità di istituire un’apposita Commissione Giudicatrice per la valutazione 

delle candidature ai fini del reclutamento di esperti formatori per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature per A.S. 2022/23 ai 

fini dell’individuazione dei componenti del “Gruppo di Lavoro” per la realizzazione del 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002589 - 07/04/2023 - II.11 - U



Progetto in essere del PNRR “Verso nuovi orizzonti” in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, è così costituita: 

 

- Dott. Carmelo Domenico RINALLO, D.S.G.A. presso codesto Istituto, segretario 

verbalizzante; 

-   Sig.ra Tania MARANO Assistente Amministrativa presso codesto Istituto, 

componente. 

-   Sig.ra Antonietta CITO Assistente Amministrativa presso codesto Istituto, 

componente. 

 

Art. 3 - La Commissione così composta è convocata per il giorno lunedì 17 aprile 2023 alle ore 

13:30 presso l’ufficio di Segreteria Amministrativa di codesta Istituzione Scolastica, in 

via Ghigliano n. 38, Dogliani. 

 

Art. 4 - Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno entro 5 

(cinque) giorni dall’inizio dei lavori con l’indicazione dell’esperto formatore con 

comprovate conoscenze informatiche a cui affidare gli incarichi. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                               (Elena Sardo)                                                                                                         
(f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

 
 

 

 

 

 

CNIC846008 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002589 - 07/04/2023 - II.11 - U

Firmato digitalmente da ELENA SARDO


		2023-04-07T10:07:59+0200
	ELENA SARDO




